
 

Sdělení členské základně FAČR 
 

Na základě současné aktivity státních orgánů proti FAČR a blížící se Valné hromadě, podáváme 

tímto informaci o celkové situaci ve vztahu k financování FAČR.  

 

V uplynulých dnech se stalo: 

1) FAČR obdržela dotace z programu I (podpora státní reprezentace) a II (podpora sportovně 

talentované mládeže). 

 

2) Sdělení obvinění právnické osobě FAČR, které asociace důrazně odmítá.  

 

3) Prohlášení ministryně školství, mládeže a tělovýchovy pí. Kateřiny Valachové ve sdělovacích 

prostředcích o neposkytnutí dalších dotačních prostředků MŠMT, zejména programu V, který 

se týká podpory sportu v nejširší fotbalové základně, tj. financování činnosti klubů, okresních 

a krajských fotbalových svazů a FAČR. 

 

V současné době probíhá: 

1) Příprava přechodu FAČR do krizového financování činnosti – s maximálním využitím 

„nedotačních“ finančních prostředků. 

 

2) V této souvislosti jsou připravovány podklady a návrhy opatření pro Valnou hromadu FAČR 

2.6.2017, včetně návrhu řešení finanční podpory 2017 vycházející z rozdělování členských 

příspěvků a k nim příslušejících dotací dle usnesení VH FAČR 2016.  

 

3) V případě získání dotace programu V, budou tyto prostředky poskytnuty přímo na bankovní 

účty klubů, a to klubů, které vedou jak tzv. „podvojné“ účetnictví, tak i jednoduché účetnictví 

dle zák. 563/91 Sb. 

 

FAČR věří v pozitivní vyřešení této situace a žádá členskou základnu o trpělivost a podporu. 

 


